
Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 1 z 6 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje 
 

 

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-7140/SOC/2023 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:  Mgr. Martinem Hrabánkem, radním pro oblast sociálních věcí 

IČ:   70891095 

DIČ:   CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF Banka, ul. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

Číslo účtu:  4440009090/6000 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Nadační fond Vrba 

 

se sídlem:  Nedvědice 247, 592 62 Nedvědice 

Zastoupené:  Mgr. Petrou Glosr Cvrkalovou, ředitelkou 

IČ:   05057281 

DIČ:    CZ  

Zapsaný ve veřejném rejstříku: nadační fond, vedeném Krajským soudem v Brně, N-601 

Bankovní spojení: Fio Bank, a.s. 

Číslo účtu:  2500996405/2010 

  

  

(dále jen „příjemce“) 

 

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-28/2023/ZK ze dne 30.10.2023, tuto 

veřejnoprávní smlouvu. 

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je zajištění financování projektu „Komplexní podpora ovdovělých 

rodin“, dále jen („Projekt“) který je v souladu se žádostí, která tvoří Přílohu č.1 této 

smlouvy. Jedná se o podporu ovdovělých rodin.  

 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou 

neinvestiční dotaci ve výši 400 000,- Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých) pro výše 

uvedený účel (dále jen „dotaci“).  

 

3. Dotace ve výši dle bodu 2. tohoto článku bude poskytnuta z prostředků Středočeského 

kraje a bude bezhotovostně převedena příjemci na jeho účet u Fio Bank,  

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 2 z 6 

 

č.ú. 2500996405/2010. Poskytovatel se zavazuje převést celou dotaci na shora uvedený 

účet do 30 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. Výše účelové dotace je konečná  

a na dotaci není právní nárok. 

 

4. Příjemce nebude žádat o poskytnutí dotace jako podpory malého rozsahu v režimu de 

minimis dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úřední věstník 

EU L352, 24. 12. 2013, s. 1)   

 

5. V případě poskytnutí dotace jako veřejné podpory de minimis bude o této skutečnosti 

neprodleně informovat Poskytovatele. Výše poskytované dotace se pro účely výpočtu 

maximální částky podpory de minimis přepočítává na částku v eurech (EUR) v kurzu 

české koruny (Kč) vůči euru (EUR), který vyhlásila Evropská centrální banka ke dni 

nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. V případě rozdělení Příjemce dotace na dva či 

více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je Příjemce 

dotace povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat Poskytovatele a kompetentní 

koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de 

minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 

rozsahu. Při nesplnění této povinnosti se Příjemce vystavuje případnému odejmutí 

předmětné podpory. 

 

 

III. POUŽITÍ DOTACE 

 

1. Dotace je účelově vázána výhradně na financování činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy.  

 

2. Příjemce poskytuje činnosti vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

 

3. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

Způsobilý výdaj musí odpovídat cenám v místě, čase a oboru obvyklým a musí být 

Příjemcem vynaložen účelně, efektivně a hospodárně. 

 

Pokud příjemce zahájil činnost ještě před podpisem smlouvy, mohou být zpětně 

k vyúčtování projektu použity účetní (daňové) doklady, které byly příjemcem uhrazeny 

v souvislosti s realizací účelu Projektu dotace od 1. 1. 2023 do 31.12.2023. 

 

Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené 

dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, a to v těchto případech: 

 

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„z. č. 235/2004 Sb.“), 

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty 

dle z. č. 235/2004 Sb., 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 3 z 6 

 

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně  

z přidané hodnoty; v tomto případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční 

náklady Projektu spočívající v uhrazené dané z přidané hodnoty, u níž Příjemci 

nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb. 

 

Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Projektu, spočívající v uhrazené 

dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Projektu, je-li Příjemce registrovaným 

plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Projektu nárok na 

odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle  

z. č. 235/2004 Sb. 

4. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady), pokud není 

v Příloze č. 1 uvedeno jinak:  

 nesouvisející s poskytováním základních činností příjemce  

 na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 

použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,-Kč; dlouhodobým 

nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 

rok a vstupní cena vyšší než 60.000,-Kč),  

 odpisy majetku a ostatní náklady spadající pod účtovou skupinu číslo 55 – odpisy, 

rezervy  a opravné položky,  

 ostatní sociální pojištění a ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou 

zaměstnavatelé povinni podle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní 

připojištění, životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, 

příspěvky na rekreaci apod.),  

 finanční leasing,  

 daně a poplatky – účtová skupina 53 (v případě, že nesouvisí s poskytováním 

základních činností,) – daň silniční, daň z nemovitých věcí, ostatní daně a poplatky (tj. 

daň z nabytí nemovitých věcí, správní poplatky, poplatky za znečištění ovzduší, 

poplatky za televizi a rozhlas apod.),       

 půjčky, úroky, smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy 

nedobytných pohledávek, úroky,  

 kursové ztráty, dary, manka a škody, jiné ostatní náklady spadající pod účtovou 

skupinu 54,  

 finanční náklady – účtová skupina 56 – výjimkou jsou pouze bankovní poplatky 

spojené s vedením účtu, na který jsou finanční prostředky poskytovateli služby 

zaslány,  

 nespecifikované náklady (tj. výdaje, které nelze účetně doložit).  

 

5. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí Příjemce uplatnit jako 

náklady v rámci jiné případné veřejné podpory.   

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 4 z 6 

 

 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, 

pro který byla poskytnuta, a to hospodárně. Dotace nebude poskytnuta jiným fyzickým 

nebo právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové 

kázně výši neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních 

prostředků nesouvisejících se sjednaným účelem Projektu a specifikací dotace nebo výši 

peněžních prostředků použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že 

příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity.  

 

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování použití dotace ve lhůtě do 15. 2. 

2024.  V případě, že příjemce nedoloží, že poskytnutá dotace byla v celé jeho výši použita 

k účelu, pro který byla poskytnuta, je příjemce povinen poskytnutou dotaci, nebo její část, 

která byla příjemcem použita v rozporu s touto smlouvou, vrátit poskytovateli do 15. 2. 

2024. 

 

3. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání účelové dotace. Vést 

oddělenou účetní evidenci každé realizované činnosti, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 

musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě nedodržení této povinnosti příjemcem odpovídá 

odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 0,01 až 1 % z celkových poskytnutých 

peněžních prostředků dle této smlouvy, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení 

uvedené povinnosti a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.  

 

4. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle 

této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým 

způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu 

s touto smlouvou, a to po dobu pěti let od ukončení realizace akce. Po tuto uvedenou dobu 

je příjemce také povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této 

smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, na písemné požádání 

předložit poskytovateli k nahlédnutí. V případě nedodržení výše uvedených povinností 

příjemce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 0,01 % až 100 % 

z poskytnutých peněžních prostředků dle této smlouvy, a to na základě rozhodnutí 

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu 

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. 

 

5. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této smlouvy ve vztahu k poskytovateli 

vždy uvádět jako variabilní symbol své IČO a jako specifický symbol číslo smlouvy 

poskytovatele. 

 

6. V případě, že poskytnutá dotace nebude vyčerpaná v plné výši, je příjemce povinen vrátit 

poskytovateli zůstatek dotace do 31. 12. 2023. 

 

7. Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti dnů od dne, kdy 

se dozví o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 5 z 6 

 

které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci (např. změna 

IČO, čísla bankovního účtu, změna osoby oprávněné jednat jménem příjemce). 

 

8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytnuté výše. 

 

9. Na poskytování dotace není právní nárok, jejím poskytnutím se nezakládá nárok na 

poskytnutí další dotace v případě, že dotovaná akce bude pokračovat v dalších letech. 

 

10. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

 

11. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele  

a) přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 

právnické osoby, 

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu do   

likvidace, 

c) vstupu právnické osoby do insolvence, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu ins. 

 

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 

poskytovatele, uvedené na straně 1. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace 

poskytovatelem. 

 

12. V případě vstupu do likvidace či insolvence je příjemce povinen vrátit všechny prostředky 

dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace či insolvence použity na účel dotace,  

a to do 30 dnů od vstupu do likvidace či insolvence, na účet poskytovatele, a ve stejném 

termínu předložit vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uvedeno. 

 

13. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas 

s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele. 

V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, 

které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od 

přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je 

výše uvedeno. 

 

14. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není 

povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace. 

 

15. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení 

rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat 

účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to, že 

prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy. 

 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

http://www.kr-stredocesky.cz/


Odbor sociálních věcí  Zborovská 81/11 150 21 Praha 5  www.kr-stredocesky.cz        Stránka 6 z 6 

 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 

s uznávanými elektronickými podpisy.  

 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 2 stejnopisy. 

 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 

oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky 

této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel. Poruší-li příjemce některou 

z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu 

vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla příjemci 

výpověď prokazatelně doručena. Po uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve lhůtě 

do 15 dnů vrátit poskytovateli poměrnou část finančních prostředků na účet, z něhož byla 

dotace vyplacena a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovateli finanční vypořádání 

dotace. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 

poskytovatele je den jejich připsání na účet poskytovatele. Poskytovatel je rovněž 

oprávněn tuto smlouvu vypovědět, poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinnosti 

vyplývající mu z této smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí 10 dnů. Za zvlášť 

hrubé porušení se považuje porušení povinnosti uvedených v článku IV. této smlouvy  

o dotaci, a také při jakémkoliv neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. 

Neoznámení vstupu příjemce do likvidace či insolvence poskytovateli je hrubým 

porušením této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit všechny prostředky dotace, které 

nebyly do data vstupu do likvidace či insolvence použity na účel dotace, a to do 30 dnů od 

vstupu do likvidace či insolvence na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit 

vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.   

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné  

a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

6. O uzavření smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje na 

svém zasedání dne 30.10.2023 usnesením č. 022-28/2023/ZK. 

 

V …………..dne ........................     V Praze dne ......................... 

  

Příjemce: 

Nadační fond Vrba 

 
 

 

Mgr. Petra Glosr Cvrkalová 

ředitelka 

 

 

Poskytovatel: 

Středočeský kraj 

 

 

 

Mgr. Martin Hrabánek 

radní pro oblast sociálníc

 

http://www.kr-stredocesky.cz/


NadaěníÍond VRBA
Nedvédice 247 59262

É: o5o5728l

Účet u Fio Bank 25o o99 6405 / 2a)|o

infotQnadacnifondVÍba cz

q/d9ú,
NADAČNí FoN D

zPÁŤrY oo 2lvo'A

Krajský úřad Středoěeského kraje
Zborovská LL

Praha 5

150 21

K rukám Mgr. Martína Hrabánka a

rady Středoěeského kraje

žadatel: Nadaění fond Vrba

Nedvědice 247

592 62

rěo: 05057281

Věc: Žádost o individuáIní dotaci pro rok 2023 na podporu sluŽeb
Nadačrrílrcl fotrdu Vrba pro pro j ekt Komplexní podpora ovdovělých
rodin

Yážený Pane radní Hrabánku, vážená rado a vážené zastupítelstvo
Středoěeského kraje,

obracíme Se na vás na zák]-adě navázané spo1upráce, V rámci které
podporujeme občany Středočeského kraje v Životní situaci ztráty jednoho
čj_ obou rodičů nezaopatřených dětí.

V roce 2022 jsme ošetřili potřeby dvaceti rodin, se kter1foní jsme

v každodenním styku a pomáháme jim nejen s praktickými dovednostmi přímo

Naše další ! projekty | 'lll'ry'korunaprovrbu.cz l Www.daru1kouseksebe.cz www.nf vrba.cz

Příloha č. 1 smlouvy S-7140/SOC/2023



Nadačnífond VRBA
Necjvědrce 2,17.592 62

1Č: )ioS-/28l

Účet u Fao Bank: ?5'..r 1]9.;l il-!')5 .]í-]lt]

r tlfo'cDnadactrrÍoncJvr b._r,: z

qldee
NADACNI FOND

rPÁ'xY Do 2lvoÝA

v rodinách, afe i v rámcí podpůrných programů, jakými jsou: Setkání pod

Vrbou, Svépomocné skr_rpiny (ovdověIých rorličťr a cJětí ), Back to life,
materiální pomoc aj.

Díky finanční podpoře ze Středočeského kraje jsme pomohli mnoha

rodinám s tragickým osudem a navedli je na cestu zpátky do života.
Velmi rádi bychom na tuto formu spolupráce navázali, protoŽe Se na

nás obrací stále vice rodin s prosbou o pomoc a podporu v jejich těžké
Životní sítuaci. Ve1ikost Středočeského kraje jasně kopíruje i ve1ikost
v počtu rodin, kter1ýrn náš fond pomáhá. od roku 2016 1sme nabídli péči
V 69 ovdovělých rodinách s dětmí. V posledním roce Se potýkáme

s návratem rodin, které jiŽ naši podporu a pomoc nepotřebovaly. Vidime
zde dvě hlavni přičiny. Tou první jsou posttraumatické projevy u dětí'
které jsou navíc umocněny absencí sociaIizace v kolektivu v době

covidové pandemie. Máme v péči např. chlapce, který marně oŽivoval svého

covid pozitivního otce přímo při dístanční výuce. Až po roce a půl začal
mít chlapec obtíŽe, které vedJ_y k sebevraŽedným sklonům. Není

tajemstvím, Že terapeutická podpora je na týdny a měsíce čekání, proto
jsme rádi, že si držíme naše tři terapeutky, které s dětmi mohou pracovat
do týdne max.' 14 dní. Tou druhou přičinou návratu jiŽ opečovaných rodin
je energetická krize a postupné zdraŽováni téměř všeho. ovdovělí rodiče
u nás tak čím dál častě3 i Žádaji sluŽbu Vrběnek - pečovatelek' aby Se

mě]- kdo o děti postarat, kdyŽ si oni k zaměstnání našIi přivýděIek.

Pro lepší představu o naší činnosti bychom Vám rádi Ve stručnosti
představili fungováni naší organizace.

NaŠe da!Šr (t pro1ekty I il'l,',v.kortinapÍífvÍbt/'.z l *n'"''. d;]rUJkouseksebÉf.c/ www.nfvrba.cz



Nadačnífond VRBA
N'rrl';c.iirir- 2ir] 3LJ) 62

lč. , ''os-28't

Účetu pioBank:.,: l )Ll'.|t'._|..i .'',iÍ'

rntD alndciacn ttorrctvr tt.l c.l

q/dee
NADACNI FOND

zPAttv oo 2lvora

Nadační fond Vrba stále jako jediný v České republice poskytuje
komplexní praktickou pomoc a podporu ovdověIým rodinám s dětmi.

Naši hlavní snahou )e, aby pomoc byla rodině poskytnuta účelně a
pokud moŽno zcela bezodkladně. Bezprostředně po kontaktováni klientem
navštíví ovdověIou rodínu koordínátor projektu, který je zároveň
terénním pracovníkem a V rámci osobní konzultace předá rodině velmi
dů]eŽíté informace pro rychlé poskytnutí pomoci.

Informace se týkají skutečně praktického rázu celé situace, terénní
pracovník informuje ovdovělého rodiče, jak se nejsnáze zorient'ovat nejen
v úřednich záLeŽitostech, které na rodiny v této krízové situaci čekají
a neSneSou odkladu, poskytne základni právní poradenství, které Se týká
nadcházejícího dědického řízení, poradí s přepisem nejrůznějších smluv,
rušením či uzaviráním smluv nových. V připadě potřeby předá kontakty na

kolegy z NF Vrba poskytující psychoterapeutické služby.

Následně j sou rodině nabídnuty i další podpůrné programy, které v
nadačnim fondu poskytujeme. Zejména je to sluŽba tzv. Vrběnek, tedy
pečovatelek o děti v době nepřítomnosti ovdovělého rodiče. Tato sluŽba
předchází moŽnému probIému Se ztrátou zaměstnání ovdovělého rodiče,
který náhle musí zast'at i roli zemřelého partnera/partnerky. Vrběnky Se

starají o aktívně strávený čas děti v době, kdy je rodič v zaměstnáni,
vyzvedávají děti ze školy, převážeji na krouŽky, připravují Se s nimi
např. na da]ší školní vyučování. Případně pokud je dítě v kojeneckém čí
batolecím věku, za)išťuje Vrběnka nepřetrŽitou péči o dítě v době, kdy
je ovdovělý rodič V zaměstnání. DaIší nabízené služby, na které je
Žádáno, jsou hospodyně a řemeslník pro ovdovělé rodiny, právní poradce,
koordinátor komunitních setkávání a svépomocných skupin či
psychoterapeutická pomoc.

Naše iJalst 

' 
pÍo;ekty I r^;,i. r"r'korur'raprovrbtl c.i | 1,^/l.{",vv daÍ'!t1ko,.rsc:ksebt''cz www.nfvrba.cz



Nadačnífond VRBA
Npd.,eOlcL. 2*'; 592 62

|č: r'il]5'7]E|l

Účet u Fio Bank: _]-'''.'r í_í,|J íra\]-\ ,)']l{..r

trr f rl,ci n adac rt tÍorld'.'t b.'l c.'

q/der,
NADAČNíFoND

zPAtxY oo ttvorl

DůteŽitou součástí komplexní podpory a osvědčenou pomocí ovdovělým

rodínám 1sou Setkání pod Vrbou. Jedná Se o víkendové (prodIoužené

víkendy) pobyty s cíIeným programem na fyzické i psychické zotaveni
rodin. V rámci programu jsou připraveny pro rodiny odpočinkové a
relaxačni aktivity, ale i vzdě]-ávací a osvětové semináře a workshopy.

Ze zkušeností víme, Že pro ovdově1é rodiče a jejich děti jsou tato
setkání velkým přínosem. Rodiny mohou strávit společně odpočinkový čas

v příjemném prostředi a načerpat nové potřebné sily pro zvLádáni všeho,

co je na dlouhé cestě zpátky do běžného Života čeká. DůleŽitým aspektem

těchto setkání )e vzájemné sdíIení příběhů jednotlívých rodin mezi sebou,

získávání nových kont'aktů a navazování přáte1ských vazeb. Během ce1ého

pobytu jsou dětem klientům k dispozicí animátorky, kt'eré pohlídají děti
v čase, kdy Se ovdověIý rodič účastní semináře nebo workshopu. Na

realizaci víkendového pobytu pro ovdověIé rodiny je také v rámci tohoto
projektu Žádáno o podporu. Díky zapojení do podpory NF Vrba Ze strany
Jihomoravského kraje, PIzeňského kra1e a hI. m. Prahy Se v 1oňském roce

mohlo uskutečnit pět těchto Setkání pod Vrbou. Reference naších klientů
přik1ádáme jako příIohu této Žádosti.

f v letošním roce bude realizován pobytový tábor pro děti
z ovdověIých rodin i ze Středočeského kraje, kde je s dětmi terapeuticky
pracováno v rámci svépomocných skupin pro děti z ovdověIých rodin. Tyto

skupiny fungují na základě společné zkušenosti čIenů skupin. Přínosem

rea1izace svépomocných skupin je vzájemná podpora pomoc všech čIenů

skupiny včetně té dětské. V rámci setkáváni docLrázi k pochopení

problematíky u všech členů skupiny a poskytování potřebných informací
vedoucích ke snazšimu Se vyrovnání s problémem. Nejen dospěIí, a1e i
dět'i se po zLráté jednoho z rodičů dostávají do skupiny ridí, která řeší

Ni)še ij.)iŠl 
' 

proii]kty i .|.tri',l\j korl_ln,]pr.rVrt)l].L-_1 l w,i.'w dart4kouseksebt'.c'.l www.nfvrba.cz



Nadační fond VRBA
: J. l'j''|'í' a,, -'.} '; ':' 

'..) 
l\_'

lč: (.1Sa)sT]gl

Účet u Fio Bank: ]5t) o'-J':ir:.+L]5 i.'oIo

ir!tj' t,|,1(i..Ji t'rit,rr,lt',rtt.r .'

qldee
runonČrv í ron

zPAlxY oo 2lvoÍA

stigmat'izu)ící problém. Žádáme v rámci Komplexní pomoci ovdověIým
rodínám také na úLrradu ubyLování, sportovních, výtvarných a dalších
potřeb nutných pro realízaci tábora pro děti z ovdovělých rodin. V roce
2022 by1 tábor pro děti z ovdově1ých rodín rea1izován v obci Bobrová a
j- Ietos máme pobyt předjednaný.

Pro naše děti (z fondu) důleŽité vědět, Že v této situaci nejsou
zdaleka sami, Že existuje někdo, kdo jim rozumi a cháper Co momentálně
prožívaji. Na reafizaci pobytového tábora pro děti klíentů NF VRBA je
také v rámci tohoto projektu Žádáno o podporu.

Nadační fond Vrba ovŠem neopomij í ani preventivní a osvětovou
činnost. Nabízí osvětové projekty jako např.: Bud'připraven, ne ZaSkočen,
Ži1i stáIe v nás, Koruna pro Vrbu, Daruj kousek sebe, Charitativni
ka]_endář a náš nejnovější osvětový projekt Ať víš, který chceme i
mediáIně rozšiřit mezi co nejvíce občanů. Pracujeme na vytvořeni stabilní
záchranné sítě pro oběany České republiky a svojí činností ukazujeme
jiným státům, jak nastavit pomoc pro jejich obyvate1é, kteři spadaji do

cílové skupiny mladý ovdovělý rodič. Svojí pestrostí a komplexností Se

organizace neřadí k registrovaným soc. sluŽbám. V současné době započíná
1ednání napříč polit'ickým spekt'rem o změně financování organizací našeho
typu ze strany státu. Pani ředitelka NF Vrba povede tuto diskusi a je
připravená na dlouhou cestu, kde na konci bude financování ze strany
státu na pomoc rodinám v krizi rozděleno mezi SoC. služby a organ'izace,
které pracují s rodinami V Životní krátkodobé krizi. Do té doby nemáme

jako nadačni fond jinou moŽnost neŽ žádat podporu u všech krajů ČR,

protoŽe pracujeme se všemi občany naší země.

Naše cjalšr ? prO]ektV | ,...,.../...j.k0íllttapr,Jvrbu'r';' | ''^..,.','.. ci.trLl jkouseksetre'cz www.nfvrba.cz



Nadaěnífond VRBA
Nedvédice 247'59262
lč: o5o5728l

Účet u Fio Bank:25r) rJ99 6*05 ,',]cli]

l Í)ÍO/a,) nadac n'f ondvr ba I' l

q/dee
NADACNI FOND

aPAÍxY oo 2lvoÍA

Za dosavadní urputnost v péči o ovdovělé roditry s dětmi by1a

zakladatelka a iniciátorka celého projektu NE Vrba paní Petra Glosr
Cvrkalová oceněna Asociací NNo v ČR titulem osobnost neziskového sektoru
202r.

Na základě rr'ýše uvedených informaeí zasíLárne touto cestou žádost o
indivíduální dotaci ve rr'ýši 585 000 Kě. Finanění prostředky budou wyužity
dle přiloženého položkového rozpoětu v rárnci projektu Korq>lexní podPora

ovdovělých rodin, který bude realizován od 1.1. 2023 do 31 .L2.2o23.

Samozřejmostí z naší strany je mediáIní prezentace případné podpory

sluŽeb pro ovdověIé rodiny od Středočeského kraje.
V příIohách posíláme pro Iepší představu statistické údaje (z Čssz)

o počtech ovdověIých (só1o vdovy, sólo vdovci) a sirotků ve Středočeském

krají za rok 2O2I. Úaaje a data o situaci za rok 2022 bude mít ČsÚ

k dispozici 30.4. 2023.

Vážím si vaší dosavadní podpory a doufám, Že

ve společnosti, bude naše spolupráce v péči
pokračovat.

S úctou a pozdravem

Za Nadačni Fond Vrba
Mgr. Petra Glosr Cvrka].ová

petra . cvrkalovaGnadacni fondvrba . cz
+420723082 034

i navzdory nelehké
o ovdověIé rodiny

situaci
s dětmi

'+

Ýi,

NaŠe rJalši ! pro1ekt'y l ,llrv'lr'korunaprovrbtJ cz I u."l'nr., daru1kottseksebe cz www.nfvrba.cz


		2023-11-02T14:39:37+0100
	Mgr. Petra Glosr Cvrkalová


		2023-11-08T15:42:35+0100
	Mgr. Martin Hrabánek




